

Nr 443.

Av herr **Hagberg** i Malmö m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 78, angående anslag för budgetåret 1951/52 till fria resor för barn m. m.

I propositionen nr 78 äskas anslag till fria barnresor och bidrag till husmoderssemester.

1950 års besparingsutredning har under hänvisning till vårt ekonomiska läge förordat vissa besparingar å ifrågavarande anslag. Beträffande de fria resorna för barn föreslår utredningen, att avgifter uttagas motsvarande för ferieresa tur och retur fem kronor för barn under tolv år och tio kronor för barn över denna ålder. För vårdare föreslås samma avgift som för det barn vårdaren åtföljer. Härigenom beräknas uppkomma en besparing av cirka 519 000 kronor. I fråga om bidragen till husmoderssemestern föreslår utredningen vissa förändringar i hjälpformerna, varigenom en minskning av anslaget i jämförelse med budgetåret 1950/51 skulle uppkomma på omkring en miljon kronor.

Enligt reservation till stadsrådsprotokollet har statsrådet Sköld anslutit sig till besparingsutredningens förslag i fråga om de fria resorna för barn. Beträffande de fria resorna för husmödrar har statsrådet ansett, att en särskild avgift skulle uttagas för resa till enskilt hem, uppgående till fem kronor för enkel färd. Anslaget skulle därigenom kunna upptagas till 150 000 kronor lägre belopp än det av föredragande departementschefen föreslagna.

I likhet med besparingsutredningen och statsrådet Sköld anse vi, att vårt bekymmersamma ekonomiska läge gör det nödvändigt att söka åstadkomma besparingar bl. a. på härvarande område. Vi vilja för vår del ansluta oss till de förslag statsrådet Sköld framlagt.

Under åberopande av det här anförda hemställa vi,

att riksdagen måtte vid behandlande av propositionen nr 78 besluta att för budgetåret 1951/52 under femte huvudtiteln anvisa

dels till Fria resor för barn ett förslagsanslag av 2 200 000 kronor;

dels till Fria resor för husmödrar ett förslagsanslag av 1 250 000 kronor;

dels till Bidrag till driften av semesterhem ett förslagsanslag av 400 000 kronor;

*dels ock till Stipendier för underlättande av husmodersse-
mester ett reservationsanslag av 800 000 kronor.*

Stockholm den 7 mars 1951.

Erik Hagberg,
Malmö.

Eric Nilsson
i Svalöv.

Folke Kyling.

E. Birke.

Jean Braconier.

Per Hj. Fagerholm.
